
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1291/2004

ze dne 14. července 2004

o ustanovení specifického zemědělského přepočítacího kurzu minimálních cen cukrové řepy a také
příspěvků na výrobu a dodatkového příspěvku v oblasti výroby cukru k měnám členských států,

které nepřijaly jednotnou měnu, pro kampaň za účelem uvedení do prodeje 2003/04

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1260/2001 ze dne 19.
června 2001 o společné organizaci trhů s cukrem (1),

s ohledem na nařízení Komise (EHS) č. 1713/93 ze dne 30.
června 1993 o zvláštních podmínkách uplatnění zemědělského
přepočítacího kurzu v oblasti výroby cukru (2), a zejména na čl.
1 odst. 3 tohoto nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Čl. 1 odst. 1 nařízení (EHS) č. 1713/93 stanoví, že mini-
mální ceny cukrové řepy uvedené v článku 4 nařízení
Rady (ES) č. 1260/2001, jakož i dávky z výroby
a doplňkové dávky uvedené v článků 15 a 16 daného
nařízení, je třeba převést ha národní měnu prostřednic-
tvím specifického zemědělského přepočítacího kurzu,
který se rovná průměru, počítanému pro rata temporis
zemědělským směnným kurzem, používaným během
uvažované kampaně za účelem uvedení do prodeje.

(2) Od 1. ledna 1999 v souladu s nařízením Rady (ES) č.
2799/98 ze dne 15. prosince 1998, které stanovuje
měnový řád pro euro (3) v zemědělství, by bylo třeba

vymezit stanovení přepočítacího kurzu u specifického
zemědělského přepočítacího kurzu mezi eurem
a národními měnami členských států, které nepřijaly
jednotnou měnu.

(3) Bylo by třeba pro kampaň za účelem uvedení do prodeje
2003/04 určit specifický zemědělský přepočítací kurz
minimálních cen cukrové řepy a také příspěvku na
výrobu a dodatkového příspěvku v jednotlivých národ-
ních měnách,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Specifický zemědělský přepočítací kurz, který má být podle
článku 4 nařízení (ES) č. 1260/2001 použit pro minimální
ceny cukrové řepy a také pro příspěvky na výrobu, a v případě
potřeby pro dodatkový příspěvek, každý podle článku 15 a 16
uvedeného nařízení ve všech národních měnách členských států,
které nepřijaly jednotnou měnu, je pro kampaň za účelem
uvedení do prodeje 2003/04 stanoven v příloze k tomuto naří-
zení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v planost dnem 15. července 2004.

Použije se ode dne 1. července 2003.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 14. července 2004

Za Komisi
J. M. SILVA RODRÍGUEZ

generální ředitel pro zemědělství

CS15.7.2004 Úřední věstník Evropské unie L 243/21

(1) Úř. věst. L 178, 30.6.2001, s. 1. Nařízení ve znění nařízení Komise
(ES) č. 39/2004 (Úř. věst. L 6, 10.1.2004, s. 16).

(2) Úř. věst. L 159, 1.7.1993, s. 94. Nařízení ve znění nařízení (ES) č.
1509/2001 (Úř. věst. L 200, 25.7.2001, s. 19).

(3) Úř. věst. L 349, 24.12.1998, s. 1.



PŘÍLOHA

nařízení Komise z dne 14. července 2004 o ustanovení specifického zemědělského přepočího kurzu minimál-
ních cen cukrové řepy a také příspěvků na výrobu a dodatkového příspěvku v oblasti výroby cukru k měnám

členských států, které nepřijaly jednotnou měnu, pro kampaň za účelem uvedení do prodeje 2003/04

specifický přepočítací kurz

1 EUR = 7,43899 dánských korun
9,12552 švédských korun
0,686010 liber šterlinků

CSL 243/22 Úřední věstník Evropské unie 15.7.2004


